КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧУЙ ОБЛУСУ

КЕМИН РАЙОНУ
ЧЫМ-КОРГОН АЙЫЛДЫК

КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ
КЕМИНСКИЙ РАЙОН

ЧЫМ-КОРГОНСКИЙ АИЫЛНЫЙ
КЕНЕШ

токтом
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29-марта 2024 года №4/28-2 с.Чым-Коргон

О создании муниципального предприятия на территории
Чым-Коргон айыл окмоту

Во исполнения Указа Президента Кыргызской Республики от 29
декабря 2023 года УП №370 ‘О проведении административно-
территориальной реформы в пилотном режиме на уровне айылных аймаков и
городов Кыргызской Республики^’, в целях повышения социально-
экономических возможностей созданию муниципальных предприятий для
комплексного обслуживания населения в соответствии со статьями 18, 19, и
28 Закона Кыргызской Республики “О местной государственной
администрации и органах местного самоуправлений’

Постановляю:
1. Создать Муниципальное предприятие ‘Элдик’ на территории Чым-

Коргонского айыл окмоту.
2. Фирменное наименование регистрируемого юридического лица

-на государсвенном языке-Муниципалдык ишкана‘Элдик’,
-на официальном языке-Муниципальное предприятие‘Элдик’.
Сокращенное фирменное наименование:
- на государственном языке: «Элдик» МИ;
- на официальном языке: МП «Элдик».

3. Местонахождение ^Кыргызская Республика, Чуйская область,
Кеминский район, с.Чым-Коргон, улица А.Казакбаева №232/5.

4. Учредителем Муниципального предприятия ‘Элдик’ является
учреждение Чым-Коргон айыл окмоту Чым-Коргонского айылного аймака
Кеминского района Чуйской области, расположенный по адресу Чуйская
область, Кеминский район, с.Чым-Коргон, улица А.Казакбаева №232/5.

5. Назначить директором Муниципального предприятия ‘Элдик
Музакова Нурлана Сагынбековича.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
ответственного секретаря Чым-Коргонского айыл окмоту Джамангуловой
А.А.

Торага Э.Чубаков